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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGAO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova Itapevi — Cidade da Saude | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

Itapevi, 26 de dezembro de 2022.

Oficio n® 129/2022 SDUH

A EBCT - Correios do Municipio de Itapevi - SP

Ref. Solicitacdo de atualizacdo de cadastro de denominacao de ruas do
Municipio e de codificacdo de CEP de logradouro publico

Prezado(a) Senhor(a),

Venho por meio do presente, solicitar que sejam tomadas as
providéncias necesséarias para cadastramento de CEP de via ainda carente de
codificacdo e verificacdo de atualizagdo das informacgdes existentes para o seguinte
caso:

e “Rua das Horténcias” (Ant. Rua 6 conforme Lei municipal n°® 2647/19)

no loteamento denominado Jardim Santa Rosa.

Segue em anexo a coOpia da lei de oficializacdo e um croqui de

localizagéo para atualizagdo de cadastro.

Sendo 0 que nos apresentava para 0 momento, aproveitamos a oportunidade

para renovar nossos protestos de estima e elevada consideracao.

Atenciosamente,

Walter Tanoue Hasegawa
Secretario de Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitac&o EFF
A ECT - Correios Itapevi

A/C Supervisao
End: Rua Leopoldina de Camargo, n°® 82 — Cento — Itapevi/SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ORDENAGAO DO SOLO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova Itapevi — Cidade da Saude | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

Itapevi, 03 de setembro de 2024.
Memo n° 500 /2024 SDUOS/PMI

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Ordenacao do Solo

A/C Secretaria de Governo

Ref. Documento digital PMI 083840/24

Assunto: Indicacdo 1796/2024 — Implantado CEP e sejam oficializadas os trabalhos de
entrega na Rua das Horténcias do Jardim Santa Rosa — Ver. Mauricio Alonso Murakami

[Imo. Senhor,
Em atenc¢é&o ao que foram solicitadas providéncias cabiveis, venho por meio do

presente informar:

Peco a gentileza de informar ao Nobre Vereador que a rua ja foi oficializada por
forca da lei 3.010/22 e também J& foi providenciada a comunicacgéo oficial com a Empresa
EBCT Correios na data de 26 de dezembro de 2022 a respeito da oficializacdo da Rua e
solicitacdo de codificacdo de CEP através do oficio 129/2022 cuja cOpia se encontra em
anexo, ndo tendo mais providéncias a serem tomadas sobre esta questdo dentro das
atribuicdes desta Secretaria Municipal.

Reitera-se de informar também que ndo se encontra no escopo das atribui¢cdes
desta Secretaria Municipal realizar cobrancas, prestar informacdes ou apresentar
justificativas referentes a assuntos alheios aos do Poder Executivo Municipal os quais sdo
de responsabilidade exclusiva de entidade publica independente.

Opina-se assim, que seja providenciado o envio de oficio diretamente ao
departamento de distribuicdo da ECT indagando sobre o que esta ocorrendo e quais as
providéncias que estdo sendo tomadas, para que assim obtenha-se informagfes sobre o
andamento do procedimento interno da entidade.

Sendo 0 que nos apresentava para 0 momento, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos protestos de estima e elevada consideracéo.

Atenciosamente,

Walter Tanoue Hasegawa

Secretéario de Desenvolvimento Urbano e Ordenagédo do Solo

A0
IImo. Sr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins

Secretario de governo
Secretaria de Governo

EFF

Para conferéncia, acesse o site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 083840/2024 e o cédigo 53NFR18Q.

P4g. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por WALTER TANOUE HASEGAWA.



Assinaturas do documento

"memorando SDUQOS PMI 500-24"

Caddigo para verificacdo: 53NFR18Q

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

WALTER TANOUE HASEGAWA (CPF: 662.XXX.518-XX) em 03/09/2024 as 11:26:11 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/03/2023 - 11:47:36 e valido até 16/03/2123 - 11:47:36.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

083840/2024 e 0 c6digo 53NFR18Q ou aponte a cAmera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a
conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-83840-2024-1-5-53NFR18Q
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova ltapevi | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 05 de setembro de 2024.

Oficio S.G. n° 2231/2024

Assunto: Resposta da indicagcdo 1796/2024 - Vereador Mauricio
Alonso (Mauricio Japa)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia «cdoépia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Ordenacdo do Solo, em atencdo ao
documento supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor
Mauricio Alonso Murakami
DD. Vereador da Camara Municipal de Itapevi.

Para conferéncia, acesse o site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 083840/2024 e o cédigo 731WAVBS.

P4ag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS.



Assinaturas do documento

"Oficio 02231 de 2024 Resposta mauricio Japa"

Cabdigo para verificacdo: 731WAVB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

f LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS (CPF: 428.XXX.138-XX) em 09/09/2024 as 08:21:44 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 12/06/2024 - 08:29:04 e vélido até 12/06/2124 - 08:29:04.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta coOpia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

083840/2024 e 0 cOdigo 731WAVBS5 ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a
conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-83840-2024-1-7-731WAVB5

